
Lugansk
regional medical school



Представляє 
 

Presents



Україна      Ukraine



Луганська область Lugansk region





Вулиця Советська, 70

Sovetskaya street, 70



Корпус I
 

Block I 



Корпус II

Block II



Директор Луганського 
обласного медичного 

училища

Стародубцев 
Олександр Петрович

Основні задачі у справі підготовки фахівців – навчити творчо й 
різносторонньо вирішувати професійні задачі.

Педагогічний колектив училища має достатній досвід роботи і 
сповнений енергії для підготовки конкурентоспроможніх на ринку 
праці фахівців.



Училище веде підготовку за специальностями:

«Сестринська справа» - навчання 3 роки;
«Акушерська справа» - навчання 2 роки 6 місяців. 

Училище має в своєму розпорядженні оснащену навчально-
виробничу базу. Виробнича та переддипломна практики 
студентів проходять в лікувально-профілактичних закладах 
міста і області.



Луганське медичне училище засноване в листопаді 1977 року.

30 років – це зрілий вік.

Колектив навчального закладу вирішує задачі щодо подальшого 
розвитку училища, засвоєння і впровадження в навчально-
виховний процес сучасних  інноваційних технологій освіти.



В училищі працює досвічений викладацький колектив. 
38% викладачів мають вищу атестаційну категорію
33%  - мають дипломи магістрів
10% мають звання «Відмінник освіти»

Соціальна інфраструктура училища включає два навчальних 
корпуси, спортивну та тренажерні зали, актову залу, буфет. 

В училищі створено 19 кабінетів, 4 лабораторії,  в тому числі 
2 комп’ютерних зали й 2 тренажерних кабінети.

 Бібліотечний фонд училища – 29357 примірників навчальної і 
науково-методичної літератури. 

На сьогодні навчальний заклад передплачує 13 фахових 
періодичних видань.

Навчальна, виробнича, переддипломна практика студентів 
проходять на базі  лікувально-профілактичних закладів м. 
Луганська й області. 



Сторинки 
  

історії



Перший документ. 
Приказ № 684 от 23.08.1977. (копия)



Витяг з наказу

Ворошиловградский областной отдел здравоохранения
 ПРИКАЗ

 23.08.1977 года № 684
Г. Ворошиловград

 

– В связи с намечающимся открытием в г. Ворошиловграде филиала 
Свердловского медицинского училища на 1977 – 1978 учебный год 

 Приказываю:
 1. И.О. зав. Ворошиловградским горздравотделом – главному хирургу 

горздравотдела тов. Шамшуре А.Л. Поручить на правах директора: 
- Провести организационные мероприятия по приему 

абитуриентов, проведению вступительных экзаменов и 
подготовку к началу учебного года;

…
 



Перший директор –
Шамшура Анатолій Лаврентійович



Витяг із звіту про 3 трудовий 
семестр. Жовтень 1982 року

Участь в трудовому семестрі 
дозволяв поглиблювати у 
студентів любов до праці.

 Традиційним було надання 
допомоги лікувальним установам 
міста.

У цій роботі студенти, перш 
за все, відмічають процес 
самовиховання, можливість 
виробити в собі організованість і 
сумлінність. 



Альбом з звіту про 3 трудовий 
семестр. Жовтень 1982 року

Робота на постуТранспортування хворого



Підготовка  ліків до роздачі Роздача ліків



Робота у маніпуляційному кабінеті



Санітарно-просвітна робота



А ще ми допомагали зібрати 
врожаї. Робота на полях.



“Айболіт - 87”



НАШЕ ЖИТТЯ



На теоретичних заняттях…
1985 рік 2006 рік



Конкурси



В училищі проводяться конкурси 
професійної майстерності за 
спеціальностями.

 



Конкурс “А ну-ка медсестри!” 
1985 рік



Підготовка до конкурсу 
“Краща за фахом”. 2006 рік.



Переможці конкурсів училищ беруть участь в 
обласних і всеукраїнських конкурсах професійної 

майстерності.



Конкурси. 2006 рік.



День здоров'я



Традиційно, травень – це місяць, коли  в 
училищі проводяться змагання серед 
студентів щодо майстерності надання 
першої допомоги та туристичних видах 
спорту. 



Інструктаж…
перед виїздом…

 Проводить  викладач з Медицини 
катастроф. Хижняк С.М.

до початку змагань…
Проводить викладач Фізичної 

культури Бабешко О.П.



Установка намету



Транспортування постраждалого



1992 рік. Викладачі  та студенти



2006 рік. Викладачі та студенти



Вступайте до нашого училища.
 
Отримавши кваліфікацію медичної сестри чи 

акушерки у Вас є можливість реалізувати себе у 
найгуманнішій професії, зробити внесок у 
справу реформування вітчизняної системи 
охорони здоров’я.

 
Перед Вами відкриється можливість 

легального працевлаштування за кордоном



Чекаємо на Вас!

Сподіваємося побачити Вас 
серед студентів 

Луганського обласного 
медичного училища. 



Дякуємо за увагу

Thank you for attention


